
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΔ-72787/ 

14.12.2022 κοινής υπουργικής απόφασης ως 
προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτόπι-
ου προσωπικού σε θέση Οδηγού με σύμβαση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στην 
Πρεσβεία της Ελλάδος στην Τιφλίδα.

2	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΚΛ-32962/ 
10.1.2023 κοινής υπουργικής απόφασης ως προς 
τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτόπιου προ-
σωπικού σε θέση Κλητήρα με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στην Πρε-
σβεία της Ελλάδος στην Μόσχα.

3	 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 75301/5-9-2012 από-
φασης «Σύσταση Πειθαρχικού Συμβουλίου υπαλ-
λήλων που υπάγονται στην αρμοδιότητα του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρω-
πίνων Δικαιωμάτων».

4	 Απόφαση χωροθέτησης αποκλειστικής θέσης 
στάθμευσης οχημάτων για ΑμεΑ στο Δήμο Ρόδου 
(υπ’ αρ. 807/2024).

5	 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης της Ειδι-
κής Συμβούλου της Αντιπεριφερειάρχη Διοικητι-
κής Μεταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου Αι-
γαίου, για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

6	 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου για την Ειδική Γραμματέα - Πρα-
κτικογράφο του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, 
για το διάστημα έως την 31η Δεκεμβρίου 2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π10OΔ-41217	 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΔ-72787/ 
14.12.2022 κοινής υπουργικής απόφασης ως 
προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτό-
πιου προσωπικού σε θέση Οδηγού με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
στην Πρεσβεία της Ελλάδος στην Τιφλίδα.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), 

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 240

1855



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1856 Τεύχος B’ 240/29.01.2025

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και π.δ. 77/2023 (Α’130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 από-
φασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής ’’Με 
εντολή Υφυπουργού’’ στον Γενικό Γραμματέα Δημοσι-
ονομικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογι-
στηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπά-
γονται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουρ-
γείου Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων 
του» (Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουρ-
γού Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.29/43242/ 
15.02.2018 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών,

3. Την υπό στοιχεία Π10ΟΔ-72787/14.12.2022 κοινή 
υπουργική απόφαση πρόσληψης δημοσιευθείσα στο 
Γ’3230.

4. Την εισήγηση της Πρεσβείας Τιφλίδας για την ανα-
νέωση και αναπροσαρμογή της αντιμισθίας της Κλητή-
ρα της Αρχής (ΑΣ 527/03.07.2024),

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-
σης αποφάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 
9.538,62  ΕΥΡΩ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης 
ύψους 7.800,00 € για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ποσού 1.738,62 € για ασφαλιστι-
κές εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξω-
τερικών. 

6. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/
16.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) «Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-
αντιμισθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» κα-
θώς και την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.2
0/16.12.2024 (ΑΔΑ: 9Θ1ΦΕ-Ζ4Β) «Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές 
εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών επί 
τακτικών αποδοχών του επιτόπιου προσωπικού στην 
αλλοδαπή».

7. Την υπ’ αρ. 43587/19.08.2024 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΟΔ-72787/ 
14.12.2022 κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης του 
Dimitri KHUDOYAN του Robert, Οδηγού με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στην 
Πρεσβεία της Ελλάδος στην Τιφλίδα και καθορίζουμε 
την αντιμισθία του στο ποσό των 650 Ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2024

Με εντολή Υφυπουργού 	  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών 
Η Προϊσταμένη	 Η Υπηρεσιακή 
της Γενικής Διεύθυνσης	 Γενική Γραμματέας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής	 του Υπουργείου  
και Προϋπολογισμού	 Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ	 ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  
ΑΡΜΑΓΟΥ	 ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ 

Ι

Αριθμ. Π10ΚΛ-48237	 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΚΛ-32962/ 
10.1.2023 κοινής υπουργικής απόφασης ως προς 
τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτόπιου 
προσωπικού σε θέση Κλητήρα με σύμβαση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στην 
Πρεσβεία της Ελλάδος στην Μόσχα.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), 

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),  

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1857Τεύχος B’ 240/29.01.2025

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και π.δ. 77/2023 (Α’130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023  
(Β’ 6432Β) απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας 
υπογραφής ’’Με εντολή Υφυπουργού’’ στον Γενικό Γραμ-
ματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής και στους Προϊσταμέ-
νους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπά-
γονται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουρ-
γείου Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων 
του» (Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουρ-
γού Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.29/43241/ 
15.02.2018 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΚΛ -32962/10.01.2023 κοινή 
υπουργική απόφαση πρόσληψης δημοσιευθείσα στην 
εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Γ’ 121).

4. Την εισήγηση της Πρεσβείας Μόσχας για την ανα-
προσαρμογή της αντιμισθίας του Κλητήρα της Αρχής 
(ΑΣ 858/05.09.2024).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-
φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 22.012,20 
ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 
18.000,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ποσού 4.012,20 € για ασφαλιστικές 
εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών. 

6. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
16.12.2024 (ΑΔΑ:9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) «Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-
αντιμισθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» κα-
θώς και την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.2
0/16.12.2024 (ΑΔΑ: 9Θ1ΦΕ-Ζ4Β) «Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές 
εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών επί 
τακτικών αποδοχών του επιτόπιου προσωπικού στην 
αλλοδαπή», 

7. Την υπ’ αρ. 50168/24.09.2024 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών,

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία  Π10ΚΛ-32962/ 

10.01.2023 κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης του 
Φιλίππ ΚΟΛΜΠΑΖΟΒ του Διονυσίου, Κλητήρα με σύμ-
βαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
στην Πρεσβεία της Ελλάδος στην Μόσχα και καθορί-
ζουμε την αντιμισθία του στο ποσό των 1.500 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού 	  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών 
Η Προϊσταμένη	  
Γενικής Διεύθυνσης	  
Δημοσιονομικής Πολιτικής	  
και Προϋπολογισμού κ.α.α.	   
Ο Προϊστάμενος 	 Η Υπηρεσιακή 
Διεύθυνσης	 Γενική Γραμματέας 
Προϋπολογισμού 	 του Υπουργείου 
Γενικής Κυβέρνησης	 Εξωτερικών 

ΧΡΗΣΤΟΣ	 ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΤΖΩΡΤΖΗΣ	 ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ 

Ι

Αριθμ. 4114οικ.	 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 75301/5-9-2012 από-
φασης «Σύσταση Πειθαρχικού Συμβουλίου υπαλ-
λήλων που υπάγονται στην αρμοδιότητα του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Αν-
θρωπίνων Δικαιωμάτων».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 146Β του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26),

β) των άρθρων 1, 41 και 43 του ν. 4963/2022 «Σύσταση 
Δικαστικής Αστυνομίας και λοιπές επείγουσες διατάξεις 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α’ 149),

γ) του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δια-
τάξεις (ν. 2690/1999, Α’ 45),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 7),

στ) του π. δ. 81/2019 (Α’ 119), 
ζ) του π.δ 354/1997 «Διατήρηση από του Υπουργείο 

Δικαιοσύνης της εποπτείας Ν.Π.Δ.Δ» (Α’ 239),
η) του άρθρου 1 του ν. 3869/2008 «Εθνική Σχολή Δικα-

στικών Λειτουργών και άλλες διατάξεις» (Α’ 164), 
θ) του άρθρου 21 του ν. 3910/2011 «Εθνική Σχολή Δι-

καστικών Λειτουργών και άλλες διατάξεις» (Α’ 11).
2. Την υπ’ αρ. 75301/5-9-2012 απόφαση του Υπουρ-

γού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιω-
μάτων «Σύσταση Πειθαρχικού Συμβουλίου υπαλλήλων 
που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» 
(Β’ 2460), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 48936/ 
16-06-2015 (Β’ 1312) και 11478/28-2-2020 (Β’ 1050) όμοι-
ες αποφάσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1858 Τεύχος B’ 240/29.01.2025

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ- ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 75301/5-9-2012 υπουργική 
απόφαση «Σύσταση Πειθαρχικού Συμβουλίου υπαλλή-
λων που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» 
(Β’ 2460), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 48936/ 
16-06-2015 (Β’ 1312) και 11478/28-2-2020 (Β’ 1050) όμοι-
ες αποφάσεις, τις παρ. Α. και Β της ως άνω απόφασης 
ως εξής:

1. Στην παρ. Α. προστίθεται περίπτωση 4. ως εξής: 
«4. Υπαλλήλων της Υπηρεσίας Δικαστικής Αστυνομίας 

της χώρας».
2. Στην παρ. Β προστίθεται περίπτωση 4. ως εξής:
«4. Δύο (2) αιρετοί εκπρόσωποι του προσωπικού της 

Υπηρεσίας Δικαστικής Αστυνομίας με τους Αναπληρωτές 
τους, οι οποίοι είναι μέλη του Πενταμελούς Υπηρεσια-
κού Συμβουλίου υπαλλήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Ιατροδικαστικών Υπηρεσιών, 
των Αυτοτελών Γραφείων Προστασίας Ανηλίκων Θυμά-
των «Σπίτι του Παιδιού» και της Υπηρεσίας Δικαστικής 
Αστυνομίας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 75301/5-9-2012 (Β’ 2460) 
απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 48936/ 
16-06-2015 (Β’ 1312) και 11478/28-2-2020 (Β’ 1050) όμοι-
ες αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2025

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 1598/ΜΟΕ	 (4)
Απόφαση χωροθέτησης αποκλειστικής θέσης 
στάθμευσης οχημάτων για ΑμεΑ στο Δήμο Ρό-
δου (υπ’ αρ. 807/2024).

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. Της παρ. 1 του άρθρου 52, των άρθρων 52Α και 109 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, A’ 57).
β. των άρθρων 6, 6α, 6Β, της υποπερ. αδ της περ. α 

της παρ. 1 του άρθρου 73 και των άρθρων 74Α και 280 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

δ. της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Αρμο-
διότητες Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 
και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α’ βαθμού» (Α’ 197).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμ-
ματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 απόφαση της Γραμ-
ματέως Α.Δ. Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πρά-
ξεων και εγγράφων "Με εντολή Γραμματέα" στον/-ην 
Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμέ-
νους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής» (Β’ 240, Α.Δ.Α.: 
6Y4MΟΡ1Ι-ΩΣΙ).

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-
κής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 15954/07.06.2023 απόφαση «Τροποποίη-
ση της υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 απόφασης «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων "Με εντολή Γραμμα-
τέα" στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 
Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής» 
(Β’ 3815, Α.Δ.Α.: 9Ψ1ΝΟΡ1Ι-ΦΥΘ).

7. Την υπ’ αρ. 807/2024 (Α.Δ.Α.: Ψ4ΡΝΩ1Ρ-ΟΩΚ) από-
φαση Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ρόδου, την εισή-
γηση και τεχνική μελέτη της Δ/νσης Μεσαιωνικής Πόλης 
και Μνημείων του Δήμου Ρόδου και την σύμφωνη γνώμη 
του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Ρόδου Δή-
μου Ρόδου.

8. Το υπ’ αρ. 32124/25-11-2024 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού - Οικονομικού Ν Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 807/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του 
Δήμου Ρόδου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της υπ’  αρ. 
807/2024 απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δή-
μου Ρόδου δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου Ρόδου.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε τη χωροθέτηση αποκλειστικής θέσης 
στάθμευσης οχήματος για ΑμεΑ υπ’ αρ. κυκλοφορίας 
ΡΟΚ 3781 στην πόλη της Ρόδου, στην πλατεία Λεονιδίου 
Ροδίου, με διάρκεια ισχύος (2) δυο έτη και με δικαίω-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1859Τεύχος B’ 240/29.01.2025

μα ανανέωσής της από τα αρμόδια όργανα του Δήμου 
Ρόδου, με την εφαρμογή κατάλληλης κατακόρυφης και 
οριζόντιας σήμανσης στην θέση με ενδεικτικές συντε-
ταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΜΕ  
ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΡΟΚ 3781

ΤΟΜΗ 
ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ Χ: 879029.29 Υ: 4040926.14

(807/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του 
Δήμου Ρόδου), με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής Απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών. 
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση και τεχνική μελέτη της Δ/νσης Μεσαιω-
νικής Πόλης και Μνημείων του Δήμου Ρόδου, βάσει της 
οποίας ελήφθηκε η εν λόγω απόφαση της Δημοτικής 
Επιτροπής του Δήμου Ρόδου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης της 
εν λόγω ρύθμισης, οι απαραίτητες σημάνσεις, η ενημέ-
ρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυτών, 
αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 20 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης

ΘΩΜΑΣ ΚΡΑΒΑΡΙΤΗΣ

Ι

Αριθμ. 557	 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης της Ειδι-
κής Συμβούλου της Αντιπεριφερειάρχη Διοικη-
τικής Μεταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου, για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου  
π.δ. 130/2010 (Α’ 223) όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 30440/2024 (Β’ 6269) απόφαση Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροπο-
ποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου».

3. α) Το άρθρο 20, παρ.  Α, εδαφίου 1,2 και 3 του 
ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) 
και β) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β’ του ν. 4354/2015». 

4. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136).

5. α) Την υπ’ αρ. 449/28.12.2023 κοινή απόφαση των 
υπουργών Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Επικρατείας  
(Β’ 7710) περί Λειτουργίας Διαδικτυακής Πύλης του Εθνι-
κού Τυπογραφείου για: α) Ψηφιακή Υπηρεσία Υποβολής 
Εγγράφων προς δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως ή προς ανάθεση εκτυπωτικής εργασίας και β) 
Ψηφιακή Υπηρεσία Αναζήτησης ΦΕΚ, β) Το υπό στοιχεία 
Ε6671/22-08-2024 έγγραφο του Εθνικού Τυπογραφείου 
με θέμα: «Λειτουργία (από 16.9.2024) Διαδικτυακής Πύλης 
του Εθνικού Τυπογραφείου για Ψηφιακή Υπηρεσία Υπο-
βολής Εγγράφων προς δημοσίευση στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως ή προς ανάθεση εκτυπωτικής εργασίας», γ) 
Το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1860 Τεύχος B’ 240/29.01.2025

δ) το έκτο εδάφιο της παρ.  2 του άρθρου 9 του 
ν. 3469/2006 (Α’ 131) όπως τροποποιήθηκε από το άρ-
θρο 50 του ν. 5143/2024 (Α’ 161) και (β) την υπό στοιχεία 
ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-
ΙΑΩ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: 
«Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης νο-
μοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματο-
ποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ - ’’Μίτος”».

6. α) Την υπ’ αρ. 1297/7/05-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΘΒΑ7ΛΞ-
Γ2Χ) απόφαση Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου με θέμα: 
«Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθμι-
σης στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου» και 

β) την υπ’ αρ. 179249/751/30-12-2024 (ΑΔΑ: 6ΧΡ37ΛΞ-
ΤΘΕ) απόφαση Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί 
παράτασης θητείας της Χαρίκλειας Γιασιράνη έως  
05-01-2026 και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

7. Την υπ’ αρ. 1498/39/05-01-2024 (ΑΔΑ: 6ΧΗΘ7ΛΞ-
Α8Ω) διαπιστωτική πράξη διατήρησης της Ειδικής Συμ-
βούλου Παπαηλία Βασιλείας του Κωνσταντίνου, για την 
υποβοήθηση του έργου της Αντιπεριφερειάρχη Διοικη-
τικής Μεταρρύθμισης. 

8. Την ανάγκη απασχόλησης της Ειδικής Συμβού-
λου στο Γραφείο της Αντιπεριφερειάρχη αρμόδιας για 
θέματα Διοικητικής Μεταρρύθμισης της Περιφέρει-
ας Νοτίου Αιγαίου εκτός ωραρίου υπηρεσίας για την 
κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών και 
υποχρεώσεων. 

9. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπο-
λογισμό της Π.Ν. Αιγαίου για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 
οικονομικού έτους 2025 στον φορέα 072 με ΚΑΕ 0511α. 

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή στην 
Βασιλεία Παπαηλία του Κωνσταντίνου, Ειδικής Συμβού-
λου της Αντιπεριφερειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, έως εκατόν είκοσι (120) 
ώρες για το Α’ εξάμηνο και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, για υπερωριακή απο-
γευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει για το Α’ και 
Β’ εξάμηνο του έτους 2025 υπολογίζεται να ανέλθει στο 
ποσό των χιλίων τετρακοσίων ευρώ (1400,00 €) συνολικά 
για απογευματινές ώρες υπερωριακής απασχόλησης. 
Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού 
έτους 2025 από τον φορέα 072 με ΚΑΕ 0511α. 

Η Αντιπεριφερειάρχης Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου θα βεβαιώνει την υπε-
ρωριακή απασχόληση της Ειδικής Συμβούλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 20 Ιανουαρίου 2025

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

Αριθμ. 299	 (6)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου για την Ειδική Γραμματέα - Πρα-
κτικογράφο του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, 
για το διάστημα έως την 31η Δεκεμβρίου 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  
ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του Δη-

μάρχου» του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 81769/6.11.2024 απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα «Έγκριση της υπ’ αρ. 15- 
165/27.6.2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
περί έγκρισης οριστικού Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του οικείου Δήμου.

4. Το υπ’ αρ. 6301/τ. Β’/15.11.2024 Φύλλο Εφημερίδας 
Κυβερνήσεως, στο οποίο δημοσιεύθηκε η αναφερόμενη 
στην παρ. 3 της παρούσας, απόφαση.

5. Την υπ’ αρ. 42966/19.11.2024 απόφαση Δημάρχου 
περί κατανομής και τοποθέτησης τακτικού προσωπικού 
στις οργανικές μονάδες του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του οικείου Δήμου καθώς και ορισμού προ-
ϊσταμένων και αναπληρωτών προϊσταμένων των οργα-
νικών μονάδων του Δήμου.

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημί-
ωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου».

7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών. 

8. Την υπ’ αρ. οικ. 46630/17-12-2024 (ΑΔΑ: 
6ΔΡ746ΜΓ2Α-Λ2Φ) απόφαση Δημάρχου περί ανάθε-
σης των καθηκόντων της Ειδικής Γραμματέως - Πρακτι-
κογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου, για το χρονικό 
διάστημα από 1.1.2025 έως 31.12.2025. 

9. Την ανάγκη κάλυψης των υπηρεσιακών αναγκών 
τήρησης και σύνταξης των πρακτικών των Συνεδριά-
σεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων, δεδομένου ότι το Δημοτικό 
Συμβούλιο συνεδριάζει πέρα από το υποχρεωτικό ωρά-
ριο εργασίας, για το χρονικό διάστημα από 1.1.2025 έως 
31.12.2025, καθώς και της καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας για την οριζόμενη δημοτική υπάλληλο, στην 
οποία ανατίθενται οι ανωτέρω εργασίες. 

10. Το γεγονός ότι «η τήρηση και σύνταξη των πρα-
κτικών, που εντάσσεται στον κύκλο των γραμματειακών 
καθηκόντων τρέχουσας φύσεως, πρέπει να ανατίθενται 
κατ’ αρχήν σε υπάλληλο, ο οποίος και εντός του τακτικού 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1861Τεύχος B’ 240/29.01.2025

ωραρίου λειτουργίας ασκεί ομοειδή διοικητικά-γραμματειακά καθήκοντα, στο πλαίσιο της γενικής υποχρεώσεώς 
του να εκτελεί κάθε υπηρεσία της αυτής κατ’ αρχήν φύσεως προς τα καθήκοντα της κατεχομένης υπ’ αυτού θέσε-
ως, καθόσον δεν είναι επιτρεπτή η διά της παγίας αναθέσεως πρόσθετης ετεροειδούς της τακτικώς παρεχομένης 
υπηρεσίας αλλοίωση του τρόπου και της ποιότητος ασκήσεως των καθηκόντων του υπαλλήλου» (Ελ.Συν. Κλιμ. 
Τμ. 1 πράξη 260/2013).

11. Την ανάγκη να εργαστεί η Ειδική Γραμματέας - Πρακτικογράφος του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κεντρι-
κής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας της, για την κάλυψη υπηρεσιακών 
αναγκών τήρησης και σύνταξης των πρακτικών, για το διάστημα έως την 31η.12.2025. 

12. Την προβλεπόμενη πίστωση στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό εσόδων-εξόδων του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων έως 31.12.2025. 

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΔΜΜ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Καθιερώνεται, για το χρονικό διάστημα έως την 31η Δεκεμβρίου 2025, υπερωριακή εργασία για την ειδική Γραμ-
ματέα - Πρακτικογράφο, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών 
τήρησης και σύνταξης των πρακτικών των Συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του οικείου Δήμου. 

Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας της ορίζονται σε είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.
Πιο συγκεκριμένα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΗΜΟΣΙΟΥ
ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ Π Ε ΤΕ ΔΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ

1 1 240

ΙΔΑΧ  1

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ  1
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΕΩΣ 31.12.2023: 240 

Η δαπάνη για την αποζημίωση της ανωτέρω υπαλλήλου για την υπερωριακή εργασία της, θα καλυφθεί από τις 
αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του Προϋπολογισμού εσόδων - εξόδων οικονομικού έτους 2025 του Δή-
μου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων α) ΚΑ 10.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (αποζημίωση πρακτικογράφου, ληξιάρχων κ.λ.π.)», 
ποσού 1.600,00 ευρώ.

Ο αριθμός των ωρών υπερωριακής απασχόλησης που θα πραγματοποιεί η ανωτέρω υπάλληλος, θα βεβαιώνεται 
με βεβαίωση από την αρμόδια Διεύθυνση.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 20 Ιανουαρίου 2025 

Ο Δήμαρχος 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ - ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕΝΗΝΤΑΡΧΟΥ ΠΟΥΛΗΜΕΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1862 Τεύχος B’ 240/29.01.2025

*02002402901250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-01-29T20:58:15+0200




